Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: 759.573- em 1410612022 09:41:03 - IP com n°: 1921b67"-

DIÁRIO OFICIAL L4
ESTADO DO CEARÁ

O

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO

Ano VII - Edição N° CML)O(XIII de 14 de Junho de

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 4612022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ- A Pregoeira comunica aos
interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO no 11/2022-SEAG, cujo objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA., o sistema receberá o cadastramento das propostas até
dia 29 de junho de 2022, às 08:50h, abertura e classificação das propostas às 09:00h, disputa de lances a partir
das 10:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta
publicação no site: www.bbmnet.com.br , licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosacegov.br/Iicitacoes e no horário de 08:00
às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 13 de junho de
2022.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 3912022

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 04í2022-SEAG. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA EM CONTROLE INTERNO COM INCLUSÃO
E MANUTENÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. VENCEDOR: G&T
CONTROLLER LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 10.548.53310001-66. COM  O VALOR GLOBAL DE R$
510.000,00 (QUINHENTOS E DEZ MIL REAIS), ATENDIDAS TODAS AS EXIG ÊNCIAS EDITALÍCIAS.
HOMOLOGAMOS E ADJUDICAMOS A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. MARIA NEIDE PEREIRA DA SILVA-
SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL; ADRIANO SILVA DOS SANTOS - SECRETÁRIO DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL; ADRIANO ROCHA DA SILVA - SECRETÁRIO DE SAÚDE; WILLIA MARIA
OLIVEIRA DE ANDRADE - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO; E JOSÉ ELIAS SILVA DE OLIVEIRA - DIRETOR
EXECUTIVO DO VIÇOSA PREV. DATA: 13 DE JUNHO DE 2022,

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 54812022

Portaria n.° 54812022
A Secretária Municipal de Educação de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei
Municipal N° 64212014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal no 10412022 de 23 de maio de 2022.

RESOLVE:
- Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr. Francisco Moronne Tabosa de Sousa - motorista categoria D, a quantia

de R$ 101,22 (cento e um reais e vinte e dois centavos), equivalente à 02 (duas) diárias para custear as despesas
de deslocamento no trajeto Viçosa/Sobral/Viçosa nos dias 07 e 08 de junho de 2022, onde o mesmo conduzirá a
200 de placas RIA0D34, transportando equipe da Secretaria que irá participar da Formação do Módulo II da

Formação do PADIN, promovido pela SEDUC e Coordenadona Regional de Desenvolvimento da Educação - 6
CREDE.
II - Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item 1, serão oriundas da
seguinte dotação orçamentária: 0807 12 122 0037 2.091 - FUNCIONAMENTO DOS SERV. ADMINISTRATIVOS
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, elemento de despesa: 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL, e os recursos
financeiros correrão à conta da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA, em 06 de junho de 2022.

WiIIia Maria Oliveira de Andrade
Secretária Municipal de Educação

aDOM

Assinado eletronicamente por Francisco João Cardoso Filho
CPF: **759573**  em 1410612022 09:41:03 - IP com n': 192.168.10.67

www.vicosa.ce.govbrídiariooficial/?id=1 014

PâgMasl3de4

1